
 

 

  

 

 

 31. maj 2024 

J.nr. 3700-10290-00004-24   

Sagsbehandler: MBS 

 

Referat af kredsrådsmøde i Hedensted den 17. maj 2024  

 

 

Deltagere: 

Borgmester Ole Vind, SSP-/ungekonsulent Jacob Klode, politidirektør Jørgen 

Abrahamsen, stabschef Tina Østergaard, chefpolitiinspektør Brian Fussing, chefanklager 

Maja Engfred og advokaturchef Mette Schjoldager. 

 

1. Velkomst 

 

2. Den aktuelle situationen i Dansk Politi og Sydøstjyllands Politi, herunder 

omorganisering af politisøjlen og staben 

 

Jørgen Abrahamsen orienterede om den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og dansk 

politi, herunder om, at det særligt er Danmarks sikkerhed der er i fokus, og at politiet har 

en ekstra stor rolle indtil Forsvaret er helt opbygget. 

 

Det er vigtig at fastholde politiets nærhed, også selvom der er nationale prioriteringer.  

 

Jørgen Abrahamsen orienterede endvidere om, at det netop er meldt ud, at der ikke kommer 

en ny Flerårsaftale i år, men at den eksisterende aftale også kommer til at gælde for 2025. 

Først fra 2026 forventes der at komme en ny Flerårsaftale. 

  

Der var en kort drøftelse af politiets indsatser i forbindelse med fodboldkampe, herunder 

klubbernes eget ansvar inde på station.  

 

Tina Østergaard orienterede om politikredsens omorganisering i staben, herunder om 

baggrunden herfor. Staben består fremover af fire overordnede afdelinger – Økonomi, HR, 

SYDØSTJYLLANDS POLITI 
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Side 2 

 

 

Logistik og Ledelsessekretariatet. Kredsens kommunikationsafdeling hører fremadrettet 

under Ledelsessekretariatet. Omorganiseringen trådte i kraft den 15. april 2024. 

 

Brian Fussing orienterede om, at der pr. 1. maj 2024 er sket en omorganisering i 

politisøjlen. Der er etableret en politistab bestående af kredsens planafdeling samt 

efterretnings- og analyseenheden, ligesom det er planen, at der skal tilknyttes en 

frontanalytiker på Vagtcentralen.  

  

Brian Fussing orienterede ligeledes om, at Det Kriminalpræventive Sekretariat er lagt ind 

under Patruljecentrene for at opnå en tydeligere sammenhængskraft og en stærkere 

forebyggelse. Det bliver fremover samme leder, der får en kredsdækkende rolle. Der er 

også arbejde i gang for at optimere kredsens patruljecentre, for at sikre bedst mulig 

betjening af borgerne.  

 

Endelig orienterede Brian Fussing om det forestående EU-Parlamentsvalg, herunder om 

håndteringen af eventuelle hændelser. Valget blev kort drøftet, og Ole Vind bemærkede i 

den forbindelse, at Hedensted kommune også har fokus på procedurerne i forbindelse med 

valghandlingen.  

 

 

3. Nyt fra Hedensted kommune  

 

Jacob Klode orienterede om, at der i øjeblikket er et servicetjek i gang i SSP-regi, hvilket 

er foranlediget af en anbefaling fra 2019. En ny kriminalpræventiv strategi er vedtaget i 

kommunalbestyrelsen i marts 2024, og skal styrket den røde tråd. 

Han orienterede endvidere om, at kommunen er gået i gang med forskellige justeringer, 

bl.a. inden for forebyggelsesområdet, og som følge af Barnets lovs ikrafttræden den 1. 

januar 2024. 

 

Endelig orienterede Jacob Klode om, at kommunen har særlig fokus på tricktyverier, og at 

der i år afholdes flere arrangementer målrettet seniorer og deres pårørende.  
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Der var efterfølgende en kort drøftelse af, hvilken type tricktyverier, der er fokus på, og at 

det stemmer overens med kriminalitetsbilledet i kommunen, hvor særligt bedrageri er 

stigende. 

  

Jacob Klode tilkendegav, at der var stor ros til politiets placeringer - især på rådhusene, 

hvor familieretsafdelingerne ligger. Politiets tilstedeværelse på disse lokaliteter har stor 

forebyggende effekt og betydning for trygheden.  

 

4a. Orientering om ny kommunikationsstrategi 

 

Tina Østergaard orienterede om den nye kommunikationsstrategi for 2024-27, hvor det 

overordnede formål er at skabe mere åbenhed, synlighed og tilgængelighed i politiet. 

Politiet vil gerne bredere ud i befolkningen gennem de sociale medier.  

 

Kort drøftelse af online patruljer samt den stigende kriminalitet på nettet. 

 

 

4b. Orientering om LBSS-mødet i september 2024 

 

Jørgen Abrahamsen orienterede om baggrunden for, at der er taget initiativ til afholdelse af 

et LBSS-møde i september 2024, herunder om behovet for at få klarlagt, hvad der mangler 

kommunikativt og materielt for at kunne håndtere f.eks. naturfænomener og 

sikkerhedssituationen generelt.  

 

Kort drøftelse af situationen på E45 i forbindelse med snevejret, herunder behovet for en 

fælles kommunikationsstrategi, og at myndighederne fremstår som en samlet enhed i 

forhold til adfærdsregulering og generel oplysning til borgerne i sådanne situationer. 

 

 

4c. Orientering om tryghedsundersøgelsen 2023 

 

Tina Østergaard orienterede overordnet om tryghedsundersøgelsen for 2023. Borgerne i 

Sydøstjyllands Politikreds, herunder borgerne i Hedensted kommune, føler sig stadig 

trygge, og undersøgelsen viser, at borgertrygheden ligger over landsgennemsnittet.  
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5. Tryghedsvagter  

 

Maja Engfred orienterede om, at lovforslaget om kommunale tryghedsvagter (Lovforslag 

nr. L70) blev vedtaget i Folketinget den 1. juni 2023, og at loven trådte i kraft den 15. juni 

2023. 

 

Ole Vind oplyste, at der på nuværende tidspunkt ikke er et ønske om at anvende kommunale 

tryghedsvagter i Hedensted kommune. I stedet overvejer man gadeplansmedarbejdere.  

 

Der var en drøftelse af anvendelsen af kommunale tryghedsvagter contra nærpolitiet, samt 

brugen af nattelivs- og opholdsforbud. 

 

 

6. Rocker- og bandesituationen 

 

Brian Fussing orienterede generelt om rocker- og bandesituationen, herunder kort om den 

forestående forbudssag mod Bandidos. Politiet er opmærksom på, hvad det betyder for hele 

rocker- og bandesituationen, når sagen kommer til at køre, og hvis det ender med et forbud. 

 

Den konkrete rocker- og bandesituation i Hedensted kommune blev drøftet, herunder også 

betydningen af et eventuelt forbud mod Bandidos. 

 

En konkret sag fra Hornsyld vedrørende en nedbrændt ejendom blev drøftet bl.a. med fokus 

på myndighedssamarbejdet.  

 

Brian Fussing orienterede endvidere om, at der forsøges etableret et kredsbanderåd på 

strategisk niveau. Formålet med kredsbanderådet er læring på tværs, så myndighederne kan 

samarbejde om de rockere og bander, der er etableret i kredsen.   

 

Fælles drøftelse af, hvad forummet skal bruges til. 
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7. Almindelig kriminalitetsstatistik  

 

Brian Fussing foretog en overordnet gennemgang af det udleverede materiale, hvorefter 

der var en kort drøftelse af enkelte punkter i statistikken.  

 

8. Ungdomskriminalitet  

 

Maja Engfred gennemgik det udleverede materiale og oplyste blandt andet, at der ses 

en mindre stigning i hele kredsen – dog ikke i Hedensted Kommune, hvor der er 

sket et mindre fald. 

 

9. Eventuelt 

 

Jørgen Abrahamsen udleverede årsberetningen, jf. retsplejelovens § 112, stk. 2. 

 

 

 

 

 


